
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 244 del 30-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 244  del 30-12-2020 
 

Registro generale n. 1223 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA ASD ATLETICO COLOGNA SPIAGGIA 
PER L'ATTIVITA' SPORTIVA GIOVANILE A.S. 2019 - IMPEGNO DI SPESA.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 30-12-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.244, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 30-12-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.244 del 30-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 244 del 30-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO I SETTORE SERVIZIO I 
 

PREMESSO  
- che con Delibera di Giunta n. 364/2020, l’Amministrazione Comunale ha espresso 
la volontà di concedere un contributo di € 1.500,00 a favore della società 
Sportiva Dilettantistica ATLETICO COLOGNA SPIAGGIA, con sede a Roseto degli 
Abruzzi, via Nazionale Adriatica 1/a  per l’attività sportiva giovanile 
nell’anno 2019, dichiarandosi disponibile a garantire l’apertura chiusura e 
pulizia del campo sportivo di Cologna Paese in via della Specola per il periodo 
1.1.2019-31.3.2019, dando mandato al Dirigente del Settore di riferimento per 
l’adozione di tutti gli atti consequenziali; 
 
RILEVATO che la richiesta  è stata sottoposta alla Commissione Comunale 
contributi nella seduta del 21 marzo 2019, che ha espresso parere favorevole per 
€ 1.500,00;  
 
RITENUTO, pertanto, di concedere un contributo di € 1.500,00 alla Asd Atletico 
Cologna Spiaggia per l’attività in oggetto per l’anno sportivo 2019,  impegnando 
la relativa spesa; 
 
DATO ATTO che la spesa non rientra nel divieto di cui all’art. 6, comma 9, del 
D.L. 78/2010, convertito nella L. 30.7.2010, n. 122, in quanto trattasi di 
contribuzioni a soggetti terzi per iniziative di carattere sociale, che mirano a 
realizzare le finalità istituzionali dell’Ente, attraverso il principio della 
sussidiarietà orizzontale, trattandosi anche di attività di sorveglianza e 
pulizia della struttura Palazzetto dello Sport che il Comune  ha difficoltà ad 
assicurare per carenza di personale; 
 
Dato atto che il contributo verrà liquidato a presentazione del relativo 
rendiconto delle spese sostenute; 
 
ATTESE le indicazioni dell’assessore allo sport; 
 
RITENUTO di doversi provvedere in merito; 
 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in particolare gli art. 107 e 163; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi, 
approvato con delibera di consiglio n. 20 del 14.4.1997; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2020/2022; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui 
è stato approvato il DUP 2020; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 21.07.2020, esecutiva, con 
cui è stata approvata la variazione al bilancio di previsione; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per 
l’esercizio 2020; 
- Deliberazione di Consiglio comunale n. 77 del 30.11.20, ASSESTAMENTO GENERALE 
DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L’ESERCIZIO 2020 AI SENSI DEGLI 
ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS N. 267/2000. 
 
 
Attesa la propria competenza ai sensi della D.D. 20/2020 Settore I Servizio I; 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 
 
2) Concedere un contributo di € 1.500,00 alla Asd Atletico Cologna Spiaggia, con 
sede a Roseto degli Abruzzi, via Nazionale Adriatica 1/a, previo presentazione 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 244 del 30-12-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

rendiconto, per l’attività sportiva giovanile nell’anno 2019, dichiarandosi 
disponibile a garantire l’apertura chiusura e pulizia del campo sportivo di 
Cologna Paese in via della Specola per il periodo 1.1.2019-31.3.2019,impegnando 
la relativa spesa; 
 
3) Imputare la spesa di € 1.500,00 al cap. 1795 “Spese straordinarie nel campo 
dello sport”  del Bilancio del corrente Esercizio finanziario ; 
 
4)  Trasmettere la presente determinazione al dirigente del Settore finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria 
di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione; 
 
5) Nominare quale responsabile del procedimento amministrativo il Funzionario 
delegato dott.ssa Lorena Marcelli; 
 
6) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del 
Comune sez. Trasparenza ai sensi dell’art. 18 del D.Legs. n. 83 del 22.6.2012 
convertito con modificazione nella legge 7.7.2012 n. 134; 
 
7) di inserire il presente atto nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso 
l’Ufficio segreteria; 
 
 

       
  IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 Dott.ssa Lorena Marcelli 

 
 


